
  

 1 

 
odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 53013-4/EG-2021 

Praha 28. dubna 2021 
 
 

Vážený pan 
JUDr. Jiří Bureš, advokát 
Na Březince 1232/16 
150 00 Praha 5 
ID datové schránky: t8bv9j3 
 
 
Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 
Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“ nebo „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo žádost o 
poskytnutí informací od pana JUDr. Jiřího Bureše, advokáta, ev. č. ČAK 14940, 
sídlem Na Březince 1232/16, 150 00 Praha 5, ID datové schránky: t8bv9j3 (dále jen 
„žadatel“), která byla doručena Ministerstvu vnitra dne 16. dubna 2021 (dále jen 
„žádost“). 
 
V reakci na tuto žádost Ministerstvo vnitra 
 

vydává 
 
jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 
a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto  
 

ROZHODNUTÍ, 
 
kterým se žádost o poskytnutí informace odmítá v souladu s § 15 odst. 1 InfZ, a to 
v plném rozsahu. 
 

 
 

*MVCRX05MT68F* 
MVCRX05MT68F 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

 
Odůvodnění: 

 
Žadatel podal dne 26. března 2021 žádost podle InfZ, jíž požádal o „o zaslání 
notifikace, že správce registru smluv potvrdil uveřejnění smluv č. 01307/2019/1 a 
01307/2019/2 smluvní straně STRABAG a.s., IČO 60838744 potvrzením do její 
datové schránky 8yuchp8 nebo jiným způsobem“. Tato žádost byla vyřízena 
poskytnutím informace (ze dne 30. března 2021, č. j. MV- 53013-2/EG-2021). 
 
Na zmíněnou žádost ze dne 26. března 2021 žadatel obsahově navázal žádostí 
označenou v záhlaví tohoto rozhodnutí, jíž požádal o tyto informace: 
 
 „Touto cestou si Vás dovoluji ještě jednou zdvořile požádat o poskytnutí informací 
týkající se těchto Dodatků, a to konkrétně o sdělení data, kdy bylo potvrzení o 
uveřejnění těchto Dodatků doručeno společnosti STRABAG a.s. do její datové 
schránky, ID: 8yuchp8.“ 
 
Přestože žadatel použil v žádosti sousloví „ještě jednou zdvořile požádat“, posoudil 
povinný subjekt tuto žádost jakou novou žádost o informace, neboť informace 
požadované v žádosti označené v záhlaví tohoto rozhodnutí nebyly v obsahově 
předcházející žádosti ze dne 26. března 2021 požadovány. 
 
Protože společnost STRABAG a.s., které mělo být předmětné potvrzení o uveřejnění 
doručeno, není orgánem veřejné moci, uplatní se v oblasti doručování § 17 odst. 3 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů (dále také „DatZ“), podle něhož platí, že dokument, který byl dodán do 
datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu, 
resp. pokud se tato osoba nepřihlásí, považuje se dokument za doručený posledním 
dnem lhůty 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky (leda by 
jiný právní předpis toto tzv. náhradní doručení vylučoval). Údaj o tom, zda, popř. kdy 
se oprávněná osoba do datové schránky přihlásila, je podle § 14 odst. 3 písm. c) 
DatZ veden v informačním systému datových schránek, nicméně tento údaj je podle 
§ 14 odst. 4 DatZ neveřejný a není tedy možné jej poskytnout. Nad rámec 
uvedeného dodáváme, že Ministerstvo vnitra nemá možnost zjišťovat informace 
náhledem do samotné datové schránky označené žadatelem, neboť podle § 14 odst. 
6 InfZ není oprávněno k přístupu do datových schránek jiných subjektů. 
 
S ohledem na uvedené proto Ministerstvo vnitra rozhodlo o odmítnutí žádosti, jak je 
uvedeno ve výroku.  
 
Poučení: 



  

 3 

Proti tomuto rozhodnutí máte právo podat v souladu s ustanovením § 16 InfZ ve 
spojení s § 152 odst. 1 správního řádu rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Rozklad se podává k Ministerstvu vnitra, nejlépe cestou 
odboru eGovernmentu, o rozkladu rozhoduje ve smyslu § 178 odst. 2 správního řádu 
ministr vnitra. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Roman Vrba 
ředitel 

 


		2021-04-29T12:44:20+0000
	Not specified




